GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

NÚCLEO SETORIAL DE PLANEJAMENTO

___________________________________________________________________________________
Missão: “Promover Segurança Preventiva”

Guarda Municipal de Belém | Av. Pedro Alvares Cabral, nº 1400 - Bairro: Umarizal | CEP: 66050-400-
Belém/PA

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0797/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018/GMB

À vista dos elementos contidos no presente processo, e no uso

das atribuições que me foram conferidas,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO Nº 0691/2018 prevê a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no

artigo 25 inciso I da Lei Federal 8.666/93;

CONSIDERANDO que o CONTROLE INTERNO atesta que foram cumpridas

as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de

Licitações, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018,

referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO sob o nº 0797/2018.

AUTORIZO em consequência, a proceder-se nos seguintes termos:

BENEFICIÁRIA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA

CNPJ: 30.092.431/0001-96.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES NÃO-LETAIS (CARTUCHOS PLÁSTICOS

PARA CALIBRE 12) EM EXECUÇÃO AO CONVÊNIO N° 79841/2013-SENASP/MJ

Fortalecer a Guarda Municipal de Belém Fortalecer a Guarda

Municipal de Belém.

VALOR: R$ 13.815,56 (Treze mil oitocentos e quinze reais e

cinquenta e seis centavos).

Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial

à prevista no artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, e que, seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Belém,19 de Dezembro de 2018.

ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

		2018-12-20T11:17:49-0200
	ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA:17074274291